

TuS Hoheneggelsen von 1892 e.V.

TURNEN FUßBALL TISCHTENNIS TENNIS WANDERN

Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den TuS Hoheneggelsen von 1892 e.V. Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung an. Die Satzung können Sie beim Vorstand anfordern oder auf unserer Internetseite www.tus-hoheneggelsen.de einsehen bzw. herunterladen.

		Gewünschte Sportart (bitte
Name	Vorname	ankreuzen): Ambulante Herzgruppe* Damengymnastik Eltern-Kind-Turnen Freizeitturnen & Spiele
Straße	Hausnummer	Hallenspiele /Sport-Jugend Herrengymnastik & Ballspiele Kinderturnen Kleinkinder Mädchenturnen Zumba
Postleitzahl	Wohnort	Turnen Mädchen & Jungen Volleyball Damen & Herren Walking Wandern
Geburtstag Geburtsort	Telefon	
E-Mail (Mit der Zusendung von Informationen per E-Mail bin ich einverstanden)		Tischtennis Erwachsene Tennis Jugendliche* Tennis Erwachsene*
Beitragszahlungen sind halb	Wunschsportart:	
Die Mitgliedschaft kann frühestens 6 Monate nach Eintritt in den Verein gekündigt werden. Kündigungen sind nur zum 30.06. oder 31.12. möglich und müssen mindestens 6 Wochen vorher schriftlich eingereicht werden.		*mit Zusatzbeitrag
Datum Name (in Druckso	chrift) Unterschrift des Antrag terschriften beider Erziehungsberechtigter)	stellers
The minderlanniden pitte on	tersonniten beider Erziendrigsberechtigter)	

Einwilligung nach Datenschutzgrundverordnung (DSGVO):

Für satzungsgemäße Zwecke müssen Ihre personenbezogenen Daten gespeichert werden. Die Daten werden ausschließlich für diesen Zweck verwendet. Mit meiner Unterschrift willige ich in die Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und satzungsgemäße Nutzung der personenbezogenen Daten (inklusive Fotos) ein. Die Informations-pflichten gemäß Artikel 12 bis 14 DSGVO wurden ausgehändigt oder sind auszugsweise auf der Rückseite dieses Antrags aufgeführt. Diese habe ich gelesen und zur Kenntnis genommen. Die Einwilligung kann ich jederzeit widerrufen.

Datum Name (in Druckschrift) Unterschrift des Antragstellers (Bei Minderjährigen bitte Unterschriften beider Erziehungsberechtigter)



TuS Hoheneggelsen von 1892 e.V.

TURNEN FUßBALL TISCHTENNIS TENNIS WANDERN

SEPA-Lastschriftmandat (für wiederkehrende Zahlungen)

Gläubiger-ID: DE19ZZZ00000419249, Mandatsreferenz: Ist Ihre TuS-Mitgliedsnummer.

Ich ermächtige den TuS Hoheneggelsenvon 1892 e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom TuS Hoheneggelsen auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kreditinstitut:	BIC:
Konto-Inhaber:	IBAN: D E

Ort, Datum Unterschrift des Kontoinhabers/-in

(Bei Minderjährigen ist die Unterschrift des/r Erziehungsberechtigten bzw. des Kontoinhabers zwingend erforderlich. Mit der Unterschrift erklärt/en sich der/die Erziehungsberechtigte/n bereit, die Beitragszahlung des Kindes zu übernehmen. Bitte füllen Sie alle Felder aus.)

Beiträge: Kinder/Jugendliche = 4,50 € /Monat Erwachsene = 8,00 € /Monat Familienbeitrag = 16,00 € /Monat

Sparkasse Hildesheim: IBAN DE82 2595 0130 0042 8650 67, BIC NOLADE21HIK oder Hannoversche Volksbank (ehemals: VoBa Hildesheimer Börde) e.G.: IBAN DE06 2519 0001 1317 4789 00, BIC VOHADE2H

Informationspflichten gemäß Artikel 12 bis 14 DSGVO (Auszug):

Zu Artikel 12: Der TuS Hoheneggelsen hat geeignete Maßnahmen zur Information seiner Mitglieder ergriffen, um deren Anspruch auf Ausübung ihrer Rechte im Hinblick auf die Erfordernisse der DSGVO (Kommunikation, Transparenz etc.) sicherzustellen. Dazu ist der Vorstand des TuS bereit, anhand der Umsetzungs-Dokumente zur DSGVO, diese in einer ggf. auch für Kinder und Jugendliche verständlichen Form zu erklären.

Zu Artikel 13: Der TuS Hoheneggelsen verpflichtet sich den Anforderungen des Artikel 13 DSGVO gerecht zu werden. Er kommt der Informationspflicht über erhobene persönliche Daten der betroffenen Person nach. Verantwortlich im Sinne dieses Artikels ist die oder der Vorsitzende. Weitere diesbezügliche Regelungen enthält das Umsetzungs-Dokument zur DSGVO.

Zu Artikel 14: Die Regelungen des Artikels 13 finden ebenso Anwendung, wenn die Daten nicht bei der betroffenen Person erhoben worden sind.